PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1674/2019

Assunto: Solicita estudos e providências para resolver o problema do fluxo de caminhões pesados pela

Rua São Jerônimo, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis para resolver o problema

do fluxo de caminhões pesados pela Rua São Jerônimo, no Jardim das Indústrias.

Segundo os moradores, o fluxo de caminhões pesados aumentou muito

nos últimos 15 dias e está gerando incômodo devido à poluição sonora, além de causar

tremores nas residências.

Indicamos a realização de estudos para disciplinar, desviar ou impedir a

circulação intensa de caminhões pesados carregados com areia, pedra, materiais de

construção etc. que trafegam pela Rua São Jerônimo, no trecho de entrada e saída da

Rodovia Geraldo Scavone (Estrada Velha SP/Rio).

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

LUÍS FLAVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado